

Referat

National audit & DLCG Bestyrelsesmøde

Torsdag den 11. maj 2017,
kl. 10.00-16.00

Konf. 1, Afd. T, Penthouse OUH,

Fremmødte:

Torben Riis Rasmussen (TRR), Lungemedicinsk afd. Aarhus Universitetshospital
Anders Green (AG), OPEN, Klinisk Institut, Syddansk Universitet (fra 10.30)
Anders Mellemegaard (AM), Onkologisk afd., Herlev (fra 12.00)
Erik Jakobsen (EJA), Dansk Lunge Cancer Register
Henrik Schmidt (HS), Anæstesiologisk afd. V, OUH
Jesper Ravn (JR), Hjertecentret, afsnit 2152, Rigshospitalet
Karen Ege Olsen (KEO), patologisk afd., OUH
Karin Holmskov (KH), onkologisk afd. R, OUH
Lars Møller (LM), Hjerter- Lungekirurgisk afd., Aalborg
Lea Grey Haller (LGH), RKKP
Lisbeth Søbæk Hansen (LSH), Patientforeningen Lungekræft
Niels-Christian Hansen (NCH), repræsentant for Dansk Lungemedicinsk Selskab
Maria Iachina (MI), Kompetencecenter Syd
Nille Behrent (NB), patologisk afd., Roskilde
Pernille Møller Ljungdalh (PML) RKKP
Poul Erik Haahr (PEH), Hjerter- Lungekirurgisk afd., Aalborg

Afbud fra:

Asbjørn Høegholm (AH), lungemedicinsk afd., Næstved
Birgit Guldhammer Skov (BGS), patologisk afd., Rigshospitalet
Jann Mortensen (JM), Klinisk fysiologisk og nuklearmedicinsk afd., Rigshospitalet
Finn Rasmussen (FR), Radiologisk afd., Aarhus Universitetshospital
Jesper Holst Pedersen (JHP), Hjertecentret, afsnit 2152, Rigshospitalet
Mette Skovmand (MS), Kvalitetsafdelingen, Region Syddanmark
Peter Schousboe (PS), Øre-, Næse- Halsafdelingen, Vejle Sygehus
Roar Maagaard (RM), praktiserende læge, Skødstrup
Vera Ibsen, (VI), Kvalitetsafdelingen, Region Syddanmark

Referent:

Charlotte Rasmussen (CSR), Dansk Lunge Cancer Register
Lea Grey Haller (LGH), RKKP

1. Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyrer

Dagsorden godkendt. TRR ordstyrer.

2. National audit

Rapport lavet på baggrund af frosne data fra 29.03.17. PML gennemgik indikatorrapporten og forslag til kommentering udarbejdet af TRR blev rettet til undervejs. Der blev i relation til gennemgangen af forløbstidsresultaterne talt om at analysere data i DLCR for mulig dokumentation af betydningen af forløbstid på overlevelsen.

3. Videre arbejdsproces for årsrapporten

PML og MI arbejder på færdiggørelsen af rapporten og videresender denne til CSR. 24. maj udsendes årsrapporten til regionerne. 26. juni er sidste frist for regionernes indsendelse af kommentarer til egne resultater.

4. Program for årsmøde

TRR spurgte til mulige punkter til årsmødet. TRR sender program ud. (er siden udsendt).

5. Orientering

a. DLCG

Der blev gjort opmærksom på at Kræftens Bekæmpelse har betydelige midler til rådighed til fx forskningsprojekter.

b. DLCR

Projektet Mesotheliomer afventer stadig tilbagemelding fra RKKP (forventet svar maj 2017). Hvis projektet kan finansieres forventes det at kunne indkøres i 2018.

Projektet vedr. udvidelse af DLCR med oplysninger omkring PD-L1 status. Projektet er pauseret grundet reorganiseringen af RKKP.

EJA orienterede om, at der skal indsendes en PID til RKKP i forbindelse med ansøgning om midler til projektet vedr. implementering af opdateret TNM-klassifikation. Koderne er allerede tilgængelige i LPR og det blev vurderet, at der vil kunne ske en implementering i 2018, hvis der opnås midler.

6. Visionsprojekt

Enighed om det var en god weekend. Der blev arbejdet godt i de 4 undergrupper. Der er udsendt slides til bestyrelsen efterfølgende. TRR sammenskriver statusrapport fra projektet, som vi får til godkendelse inden det bliver sendt til KB 1.6.

Der blev nedsat en del arbejdsgrupper. Der er midler fra A. P. Møller fonden givet penge til transportudgifter til 1. møde i disse grupper.

7. Økonomi

Eli Lilly, der tidligere har finansieret trykning af årsrapport, har valgt ikke at ville betale udgiften til trykning dette år. Det blev foreslået at ansøge Kræftens Bekæmpelse om midler.

8. Orientering om løbende projekter

Der henvises til punkt 5.

9. Eventuelt

Der er udpeget deltagere til 'service-eftersyn' af pakkeforløbet for lungekræft i regi af SST.